[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

от 03.11.2006

                 № 197
ст. Раздольная

Об утверждении Положения о взаимодействии органов местного самоуправления и организаций, взаимодействующих по спасению людей на водных объектах муниципального образования Раздольненского сельского поселения

В связи с письмом главного  управления Министерства чрезвычайных ситуаций России по Краснодарскому краю от 01 сентября 2006 года « 23/11-4872 «О разработке в органах местного самоуправления постановления и плана взаимодействия и необходимости более слаженных действий по спасению людей на водных объектах муниципального образования», на основании постановления главы муниципального образования Кореновский район от 31 октября 2006 года № 1522 «Об утверждении Положения  о взаимодействии органов местного самоуправления и организаций, взаимодействующих по спасению людей на водных объектах муниципального образования Кореновский район», п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить Положение  о взаимодействии органов местного самоуправления муниципального образования Раздольненского сельского поселения Кореновского района, по спасению людей на водных объектах (приложение № 1).

2. Утвердить план взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования Раздольненского сельского поселения Кореновского района, организаций по спасению людей на водных объектах Раздольненского сельского поселения Кореновского района (приложение №2).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района -

    А.Н.Еригин

Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Раздольненского сельского поселения

Заведующая общим отделом

        Л.И.Шевлякова

03.11.2006

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

     к постановлению главы Раздольненского

          сельского поселения

Кореновского района

  от 03.11.2006 № 197

        УТВЕРЖДЕНО

       постановлением главы Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

ПОЛОЖЕНИЕ

о взаимодействии органов местного самоуправления муниципального образования Раздольненского сельского поселения по спасению людей на водных объектах

1. Настоящее      положение      о      взаимодействии       органов      местного

самоуправления, организаций муниципального образования Кореновский район и Раздольненского сельского поселения, по спасению людей на водных объектах (далее -Положение) определяет органы местного самоуправления, организации, службы гражданской обороны, аварийно-спасательные подразделения, НАСФ, которые могут быть задействованы для спасения людей, терпящих бедствие на водных объектах, а также порядок их взаимодействия.
2. Органы     местного     самоуправления     муниципального      образования

Раздольненского сельского поселения, организации, которые могут быть задействованы при спасении людей на водных объектах:

2.1. Комиссия   по   чрезвычайным   ситуациям   и  пожарной безопасности

2.2. муниципального образования Раздольненского сельского поселения Кореновского района.

2.3. Гражданская оборона сельского поселения.

2.4. Арендаторы водоемов, имеющие плавсредства.

2.5. Частные лица, имеющие плавсредства.

2.6. Другие организации.
2.7. Сельская амбулатория Раздольненского сельского поселения.

3. Организуют взаимодействие органов местного самоуправления и организаций для спасения людей на водных объектах:

3.1. Комиссия    по    чрезвычайным    ситуациям    и  пожарной безопасности

муниципального образования Раздольненского сельского поселения Кореновского района, через администрацию сельского поселения.

4. Порядок     организации     взаимодействия:     всю  информацию о людях,

терпящих бедствие на воде, о месте и масштабах происшествия направлять  в  общий отдел администрации Раздольненского сельского поселения и срочно принимать меры по спасению людей.

5.  Общий  отдел   администрации   Раздольненского   сельского   поселения

(Шевлякова) немедленно сообщает главе сельского поселения, председателю комиссии по чрезвычайным ситуациям и по их команде подключает к работам по спасению людей необходимые органы и организации. При любой ситуации обязательно подключаются  работники сельской амбулатории станицы Раздольной.
6. Все  органы  и  организации,  участвующие  в  спасении людей на водных

объектах, принимают исчерпывающие меры по спасению людей. Письменную информацию об итогах работы  предоставляют в администрацию  главе Раздольненского сельского поселения.

Заведующая общим отделом

Администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

                  Л.И.Шевлякова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

     к постановлению главы Раздольненского

          сельского поселения

Кореновского района

  от 03.11.2006 № 197

        УТВЕРЖДЕН

       постановлением главы Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

ПЛАН

Взаимодействия органов местного самоуправления, организаций по спасению людей на водных объектах

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района.

	№

пп
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный
	Место проведения

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Вопросы взаимодействия органов местного самоуправления и организаций  по спасению людей на водных объектах  обсудить на заседании комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности муниципального образования Раздольненского сельского поселения
	04 декабря 2006
	Председатель комиссии
	Администрация сельского поселения

	2
	Провести учения с арендаторами водоемов  по действиям по спасению людей на водных объектах
	Декабрь 2006
	Глава поселения
	По сельскому поселению

	3
	Совместно с главами поселений обсудить меры по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период 2007 года
	Январь 2007
	Глава поселения
	Администрация сельского поселения

	4
	Через средства массовой информации довести до населения порядок  информирования и принятия мер по спасению людей, терпящих бедствие на водных объектах
	Ноябрь 2006- май 2007
	Глава поселения
	ст. Раздольная

х. Верхний

Заведующая общим отделом

администрации Раздольненского

сельского поселения

                  Л.И.Шевлякова